
                                                          

 

The Trust for the Americas 

Organización de los Estados Americanos 

 
Convocatoria 

Fondo de financiamiento para proyectos de Gobierno Abierto 

 
 

Nombre de su proyecto:  

 

Objetivo general (igual al indicado en el formulario): 
 

Complete el siguiente cuadro de objetivos e indicadores: 
 

RESUMEN 
NARRATIVO DE 

OBJETIVOS 

Indicadores 
Verificables 

Objetivamente 
(IVO) 

Medios de 
Verificación 

Impacto 
deseado 

OBJETIVO 
ESPECÍFICO 1: 

   

OBJETIVO 
ESPECÍFICO 2: 

   

OBJETIVO 
ESPECÍFICO 3: 

   

ACTIVIDADES POR OBJETIVO ESPECÍFICO 

1.1  

1.2  

2.1  

2.2  

3.1  

3.2  

 

INDICACIONES 

COLUMNAS 

1º Resumen narrativo de objetivos y actividades  
    Esta columna resume la estrategia de intervención seleccionada 

2º Indicadores verificables objetivamente (IVO) 
    Son las metas específicas a ser alcanzadas 

3ª Medios de verificación  
    Dónde puede obtenerse información para la verificación del cumplimiento de 
los indicadores 

4ª Impacto deseado  
    ¿Qué se pretende lograr en el corto y mediano plazo? 


